La sociedad no tenía pasivos a cargo. En el proceso de liquidación judicial 
no se presentaron acreedores.  

Remanentes a socios: 

Teniendo en cuenta que no existe pasivo por pagar en la sociedad, quedaron los 
siguientes remanentes por la suma DOSCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES 
PESOS ($224.000.000), representado en acciones en 22,400 acciones por un valor 
nominal de $10,000 en la sociedad INVERSIONES DEL NORTE S.A.S,  se 
adjudicaron a sus socios, a prorrata de sus aportes así: 

En el anexo 3, se remite la certificación del registro de la adjudicación remitido por el

[...]

Accionistas, y constato lo siguiente:

Se encuentra registrada la compañía Benjamín Kerper y CIA. E.C.S. en Liquidación Judicial, con NIT 
860.025.391-3 con una participación de 22.400 acciones por un valor nominal de diez mil pesos 
cada una para un total de doscientos veinticuatro millones de pesos mcte ($224.000.000.oo) que 
representa el 40% del total del capital suscrito y pagado de la entidad.

De conformidad con el auto 2025-01-413546 del 29 de mayo de 2025 expedido por la 
Superintendencia de Sociedades, se adjudicaron y se registraron en el libro de Accionistas estas